CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

O Vereador Sebastião Cabral de Lima submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 30/2023

(Gabinete do Vereador Sebastião Cabral)

INDICA A CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) “REDUTORES
DE VELOCIDADE” (LOMBADAS), NO TRAJETO
ENTRE A ENTRADA DA UFRN - (UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE – CAMPUS
CURRAIS NOVOS) E O NOVO PRÉDIO DO FÓRUM
EM CONSTRUÇÃO, LOGO APÓS O IFRN (INSTITUTO
FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE) NA RUA:
MANOEL LOPES FILHO, BAIRRO VALFREDO
GALVÃO, ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE
CURRAIS NOVOS/RN.

Senhor Presidente,

Venho por meio desta, indicar a CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) “REDUTORES DE VELOCIDADE”
(LOMBADAS), no trajeto entre a entrada da UFRN - (Universidade Federal do Rio Grande do Norte – campus
Currais Novos) e o novo prédio do fórum em construção, logo após o IFRN (Instituto Federal do Rio Grande do
Norte) na Rua:  Manoel Lopes Filho, Bairro Valfredo Galvão, área urbana do município de Currais Novos/RN.

A nossa solicitação se fundamenta no perigo ao qual as pessoas que por ali caminham à beira do

asfalto sem acostamento, com o risco de ser atropelado por motoqueiros e motoristas que na maioria das
vezes não tem o mínimo de respeito pela vida dos que ali trafegam. Visando a segurança das pessoas que
fazem caminhadas diariamente, como também a dos estudantes da UFRN e IFRN, é que faço esta petição.

Desde já agradeço, sabendo que a indicação acima externada, será atendida em tempo hábil.
Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa

Legislativa, ao Senhor Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos Elton Gomes Souto do Ó, (Rua
Abílio Chacon n°396 – JK) CEP: 59.380-000 – Currais Novos, RN.

     Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 29 de março de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-03-29T12:51:44-0300